[bookmark: _GoBack]关于做好2020年公民科学素质调查和《科学素质纲要》终期评估工作的通知

各乡镇、县直各单位：
2020年是“十三五”全民科学素质各项任务落实见效的收官之年，近期，我们将迎来第十一次中国公民科学素质抽样调查和河南省《科学素质纲要》终期评估工作，公民科学素质状况是反映我县公民科学素质发展指标的基础数据来源，也是创建文明城市的重要指标。现将公民科学素质调查具体情况及有关要求通知如下：
一、调查时间
全国调查时间为2020年6月至9月，来宛调查时间为2020年7月上旬至8月底。
二、调查范围和对象
本次调查将覆盖全国31个省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团的全部地市级行政单位，调查对象为18-69岁公民。
三、调查组织实施
本次调查在全民科学素质纲要实施工作办公室的指导和监督下开展，由中国科普研究所委托立信（重庆）数据科技股份有限公司执行，采取实地面访与信息化手段相结合的方式实施调查。调查结束后，全民科学素质纲要实施工作办公室向各地反馈调查结果。
四、相关要求
1、高度重视，积极配合
全县各乡镇、县直各单位要引起高度重视，对持有全民科学素质调查员介绍信或工作证明身份的同志要热情接待、积极主动响应、回答调查员提出的问题，并逐级汇报，以便掌握情况。
2、大力宣传，营造氛围
要求各乡镇、各单位、各社区，大力宣传科普知识，全力营造推动全民科学素质提升的氛围，充分利用好广播电视、网站、公众号、微信群和户外电子屏、标语、海报、展版等媒介载体广泛宣传此次全民科学素质调查的工作意义，发动本乡镇、本单位人员积极配合抽样调查工作。
3、重点落实，完善资料
各乡镇、各单位，尤其是县直各成员单位要深入推进《内乡县全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》的实施，对2016年以来本单位履行公民科学素质提升工作情况进行全面梳理和总结，指定专人负责，按年度整理五年来全民科学素质工作图文资料，于7月20日前将汇编材料纸质版报送至内乡县全民科学素质工作领导小组办公室，电子版发送邮箱hnnxkx@163.com。
4.广泛参与，推广科普中国
各乡镇、各单位要充分发挥“科普中国APP”及科学素质学习微信小程序的科学普及作用，大力推广注册使用，扩大科学素质应知应会知识普及面，积极推动公民科学素质建设工作。各乡镇、各单位要指定专人负责推广联络工作，组织全员下载科普中国APP、注册认证科普中国信息员，确保注册率不低于单位总人数的90%。乡镇、单位联络员信息表（见附件），请于7月20日前报送至内乡县全民科学素质工作领导小组办公室邮箱hnnxkx@163.com。

内乡县全民科学素质工作领导小组办公室
联系人：沈亚丽  王宇
电话：65332423
电子邮箱: hnnxkx@163.com
地址：内乡县委院内科协办公室

内乡县全民科学素质工作领导小组办公室
                          2020年6月25日